losm. Protoc. minus F. fol. 49.) 

Nos Mathias dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc. 

Memorie commendamus per presentes, quod cum nos in 
comitatibus Zolnokinteriori, de Doboka, Colos, Thorda, 
Albensi, Kykellew et Hwnyad, ac sedibus Marus et Ara- 
nyas partium regni nostri Transsilvanarum inter alios 
eiusdem regni nostri comitatus in proximo iudicium ge- 
nerale de more facere, malosque e medio bonorum ex- 
stirpare intenderemus, prelati, barones nobilesque ipso- 
rum comitatuum intelligentes se exinde sub hoc presenti 
rerum statu multipliciter onerare debere posseque aliquo 
eventu offendi; supplicarunt itaque nobis, ut eos hoc tem- 
pore iudicio illo generali non gravaremus, offerentes in- 
super se, quicquam nobis exinde proventurum esset, id 
totum aliter recompensaturos seu reservituros. Nos igitur 
huiusmodi supplicationibus eorum humilimis inclinati, 
matura superinde deliberatione prehabita, universos et 
singulos ipsorum comitatuum Zolnokinterioris, de Do- 
boka, Colos, Thorda, Albensis, Kykellew et Hwnyad, ac 
sedium Marws et Aranyas prelatos, barones, nobiles et 
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alterius cuiusvis status possessionatos homines, tam sci- 
licet spirituales quam seculares, eorundemque populos et 
iobagiones ab omni onere iudicii generalis duximus ad 
presens supportandos, taleque iudicium inter ipsos usque 
ad sex annos integros a data presentium computando 
penitus deferendum. Ceterum de benignitate nostra 
regia, qua delinquentibus veniam et lapsis sublevamen 
solemus impertiri, iurisque rigorem interdum lenitate 
misericordie consuevimus temperare, prefatis omnibus 
dictorum comitatuum et sedium hominibus, prelatis, baro- 
nibus, nobilibus possessionatisque hominibus, tam spiri- 
tualibus quam secularibus et omnibus subditis ac populis 
et iobagionibus eorum, capitibus quoque ac castris, co- 
mitatibus, oppidis et villis, portionibusque et iuribus pos- 
sessionariis, nec non rebus et bonis eorum et eorundem 
populorum suorum universis de et super omnibus ex- 
cessibus criminibusque ipsorum, per eos aut alterum eo- 
rum quomodocumque et quocumque tempore usque ad 
festum Inventionis sancte Crucis proxime preteritum 
commissis et quibuscunque illatis, quocumque nomine 
huiusmodi excessus et facinora seu crimina publica vel 
occulta appellentur, pro quibus videlicet ipsi vel alter 
eorum in iudicio generali proscriptionem de lege regni 
nostri quomodocunque mererentur, remmissionem et om- 
nimodam relaxationem et gratiam fecimus speciales, 
taliaque omnia abolevimus in perpetuum, ita ut nullus 
eorum de cetero propterea qualitercumque notari posset 
seu gravari, sive puniri, declarantes crimina prenotata 
omnia abolita esse et nunquam in detrimentum ipsorum 
vel alterius eorum de cetero, sive in tali iudicio generali 
sive extra movere debere, solumque crimina, que deinceps 
a dicto festo Inventionis sancte Crucis proxime preterito 
in illis comitatibus et sedibus committerentur futuro 
iudicio celebrando reservavimus, ita tamen, quod ipsi 
cum lesis inter se, prout opportunum fuerit, iuxta legem 
regni nostri concordare teneantur, immo defferimus, faci- 
mus et relaxamus presentium per vigorem. Que etiam 
volumus et mandamus per omnes iudices regni nostri tam 

máj. 
3. 

máj. 
3. 
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1471. 
máj. 

5. 

1471. 
máj. 
31. 

spirituales quam seculares firmiter observari, presentes- 
que perlectas, quibus sigillum nostrum est appressum, 
semper reddi presentanti. Datum in Thorda, die dominico 
proximo post dictum festum Inventionis sancte Crucis, 
anno Domini Millesimo quadringentesimo septuagesimo 
primo, regni nostri anno quartodecimo, coronationis vero 
octavo. 

73. 

(1471. máj. 31.) 

Szentannai Tóth István és társai a kolosmonostori 

convent előtt ügyvédeket vallanak. 

Eredeti fogalmazványa Orsz. lt. MODL. 36393. (Kolosm. Prot. 

minus F. fol. 43.) 

Quod Stephanus Toth de Zenthanna, Petrus Tamasy 

de Naznanfalwa, Benedictus Bychak de Zenthmarthon, 
Nicolaus de Madaras et Johannes frater eiusdem, Grego- 
rius filius condam Petri Alard de Megesfalwa, Blasius 
Megges de Zenthgerg fecerunt procuratores Jacobum de 
Koronka, Johannem de Galacz, Paulum Solymus de 
Pethlend, Dominicum de Zengel, Laurentium Nemes de 
Samsond, Anthonium de Had Rew, Gregorium de dicta 
Zenthanna, Michaelem Panthy, Emericum de Balyok, 
Georgium de Baldon. Datum feria sexta ante festum 
Penthecostes. 

74. 

1472. nov. 30. Sopron. 

Mátyás király az Erdélyben elkövetett hatalmasko- 

dások megvizsgálására és azokban törvényt látni Magyar 
Balázs erdélyi vajdát és székely ispánt és Domokos szé- 
kesfehérvári prépostot kiküldi s az erdélyieket azok íté- 
leteinek és intézkedéseinek megtartására utasítja. 

Átirata a kolosmon. convent 1473. febr. 18-án kelt s hátrább kö- 

zölt okl., Orsz. lt. MODL. 36867. (Kolosmon. Sedes Aranyas S. 1.) 
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Mathias dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc. Fide- 
libus nostris universis et singulis, magnificis, egregiisque 
et nobilibus, item trium generum siculis ac septem et dua- 
rum sedium saxonicalium saxonibus, alterius etiam cuius- 
vis status hominibus, cunctis scilicet regnicolis partium 
regni nostri Transsilvanarum presentium notitiam habi- 
turis salutem et gratiam. Cum pridem miseratis ad nos 
certos nuncios vestros, qui declararant nobis nominibus 
et in personis vestris diversa negotia vestra ac iniurias, 
dampna et nocumenta per nonnullos potentiores homines 
in medio vestri existentes, et etiam per homines nostros 
vobis simul vel seorsim pluribus ex vobis violenter illatas, 
supplicarantque nobis, ut vobis et unicuique vestrum 
super huiusmodi factis et oppressionibus vestris sub- 
levamen1) et remedium adhibere dignaremur, tunc re- 
sponsum dederamus vobis per medium eorundem nuncio- 
rum vestrorum, ut mitteremus infra paucos dies notabiles 
viros de curia nostra regia ad vos et in medium vestri, 
qui his et aliis rebus nostris intendere, precipue super op- 
pressionibus vestris debitam provisianem facere possent 
et deberent. Hec eadem scripseramus etiam pridie vobis, 
dum certis et rationabilibus ex causis primum terminum 
conventionus vestre, quem per eosdem nuncios vestros in- 
dixeramus, ulterius prorogare fecimus. Nunc itaque misi- 
mus et deputavimus ad vos et in medium vestri fideles 
consiliarios nostros magnificum Blasium vayvodam no- 
strum Transsilvanum et comitem siculorum nostrorum ac 
venerabilem Dominicum prepositum ecclesie sancti Ni- 
colai de Alba, quibus de mente nostra regia plenam infor- 
mationem, omnim[od]amque facultatem nostram dedimus 
omnia et singula facta vestra, omnesque querelas et op- 
pressiones vestras, nec non iniurias, dampna et nocumenta 
per quoscumque homines maiores et minores in illis par- 
tibus Transsilvanis existentes vobis vel aliquibus ex vobis. 
hactenus quandocumque et quomodocumque illatas ex- 

1) subuemen az átiratban. 
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1472. 
nov. 
30. 

audiendi super eisdem et de omnibus [reb]us2) et causis 
vestris et uniuscuiusque vestrum coram eisdem intro- 
ducendis, prout iuris videbitur iudicium et iustitiam fa- 
ciendi et omnia alia, de quibus a nobis [auctoritatem]3) 
habent exequendi. Quamobrem fidelitates [vestras]4) ro- 
gamus eidemque firmiter mandamus, quatenus habita pre- 
sentium notitia ea omnia, que prefati Blasius vayvoda 
[et]5) Dominicus prepositus vobis et unicuique vestrum 
[nomine nostro]6) et de mente nostra dixerint credere et 
exequi, ac facta vestra et oppressiones vestras, nec non 
dampna et iniurias vobis illatas coram eis declarare 
iudicioque et iudicatui eorum astare et assistere, ac que 
iudicaverint vel disposuerint rata et firma habere ac ob- 
servare [e]t eis obtemperare velitis et debeatis, que omnia 
etiam nos pro rato et firmo habebimus atque observa- 
bimus, aliud non facturi. Presentibus perlectis exhibenti 
restitutis. Datum Sopronii, in festo beati Andree apostoli 
anno Domini Millesimo quadringentesimo septuagesimo 
secundo, regnorum nostrorum anno Hungarie etc. quin- 
todecimo, Bohemie vero quarto. 

75. 

(1473. jan. 15.) 

Csapi János a kolosmonostori convent előtt tiltakozik 

Szinnyei Pál familiárisa útján Galaczi Jánosnak és sám- 
sondi Ivó Bálintnak Sámsond, Kölpény és Madaras lakosai 
képében az erdélyi vajda előtt tett azon bevallása ellen, 
mintha ő a madarasi határon levő halastavát az említett 
három falunak ajándékozta volna. 

Eredeti fogalmazványa Orsz. lt. MODL. 36393. (Kolosm. Prot. 

minus F. fol. 57.) 

Quod Paulus de Syne familiaris Johannis de Chapy in 

persona eiusdem domini sui nostram veniens is presentiam 

2—6) Kiszakadva. 
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per modum protestationis et prohibitionis nobis signi- 
ficare curavit in hunc modum, quod prout ipse percepisset, 
quidam Johannes de Galacz et Valentinus Iwo dictus de 
Sampsond nominibus et in personis trium villarum vide- 
licet Samsond, Kelpen et Madaras vocatarum ac totius 
communitatis incolarum earundem coram domino vay- 
voda Transsilvano moderno quandam sinistram et minus 
iustam fassionem fieri procurassent, quomodo prefatus 
Johannes Chapy piscinam suam in territorio predicte ville 
Madaras existentem adiacentem ipsis tribus villis donas- 
set, vendidisset etc, cum tamen prelibatus Johannes a 
multis retroactis temporibus in partibus istis nec fuisset 
constitutus, in preiudicium etc. Qua protestatione facta 
idem Paulus de Syne nomine quo supra prefatos Johan- 
nem de Galacz ac Valentinum Iwo ab huiusmodi minus 
iusta et indebita fassionis factione, prenominatos autem 
populos et incolas dictarum trium villarum ab utensione 
fruitioneque prescripte piscine etc. prohibuit lege regni 
etc. Datum in festo beati Mauri abbatis, anno etc. 

76. 

1473. febr. 18. 

A kolosmonostori convent Mátyás királynak az el- 

követett hatalmaskodásokban törvényt látni Erdélybe 
küldött Magyar Balázs erdélyi vajda és Domokos székes- 
fehérvári prépost küldetéséről szóló oklevelét az erdélyi 
lakosok részére átírja. 

Eredetije papíron, Orsz. levéltár, MODL. 36867. (Kolosm. Sedes 

Aranyas S. 1.) 

Nos conventus monasterii beate Marie virginis de 

Colosmonostra. Memorie commendamus tenore presen- 
tium significantes quibus expedit universis, quod Ladis- 
laus de Hozywazo in personis magnificorum, egregiorum- 
que et nobilium, item trium generum siculorum ac septem 
et duarum sedium saxonicalium saxonum, alterius etiam 

1473. 
jan. 
15. 
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1473. 
febr. 
18. 

cuiusvis status hominum, cunctorum scilicet regnicolarum 
harum partium Transsilvanarum nostram veniens in pre- 
sentiam exhibuit et presentavit nobis quasdam litteras 
serenissimi principis et domini, domini Mathie dei gratia 
regis Hungarie, Bohemie etc. domini nostri naturalis 
metuendissimi patenter emanatas tenoris infrascripti, pe- 
tens nos debita cum instantia, ut tenorem earundem de 
verbo ad verbum in transscripto litterarum nostrarum 
ipsis magnificis, egregiisque et nobilibus, item siculis, saxo- 
nibus, alterius etiam cuiuscumque status hominibus, cun- 
ctis scilicet regnicolis dictarum partium Transsilvanarum 
dare dignaremur iuris eorum uberiorem ad cautelam. 
Quarum tenor is est: (Következik Mátyás királynak 
1472. nov. 30-án Sopronban kelt oklevele elébb.) — 

Nos igitur huiusmodi iustis ac iuriconsonis petitioni- 
bus annotati Ladislai de Hozywazo gratum prebentes 
consensum prescriptas litteras prenominati domini regis 
presentibus litteris nostris similiter patentibus de verbo 
ad verbum sine diminutione et augmento aliquali trans- 
scribi et transsumpmi facientes, transscriptumque et trans- 
sumptum earundem annotatis magnificis, egregiis et no- 
bilibus, item siculis, saxonibus, cunctis scilicet regnicolis 
dictarum partium Transsilvanarum duximus concedendas 
iuris eorum uberiorem ad cautelam. Datum feria secunda 
videlicet in festo beate Prisce virginis et martyris anno 
Domini Millesimo quadringentesimo septuagesimo tertio. 

77. 

1473. dec. 29. 

A kolosmonostori convent előtt Kövendi Mihály csa- 

ládja és rokonai képében a dobokai Kántor Mihály öz- 
vegye, Potencia asszony jegyruhája és hozománya tekin- 
tetében kielégíttetvén, Dobokai Pálnak menedéket vall. 

Eredeti fogalmazványa Orsz. lt. MODL. 36393. (Kolosm. Prot- 

minus F. fol. 85.) 
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Quod Michael filius condam Andree de Kewend in 
sua ac nobilis domine Dorothee consortis sue, filie condam 
Petri Dyenesy de Zenthmyhalfalwa, item Johannis et Ste- 
phani filiorum, nec non puelle Katherine filie eiusdem Mi- 
chaelis, et Marci filii condam Gregorii Dyenesy de eadem, 
ac puelle Elizabeth filie condam Ladislai de Zenthpal, 
cunctorumque fratrum ac consanguineorum suorum per- 
sonis, quorum onera etc. fassus exstitit in hunc modum, 
quod quia Paulus filius condam Michaelis senioris de Do- 
boka super dote et rebus parafarnalibus condam nobilis 
domine Potencie filie prefati condam Petri Dyenesy, re- 
licte scilicet condam Michaelis iunioris similiter Kantor de 
dicta Doboka, de bonis et iuribus possessionariis dicti 
condam Michaelis Kanthor iunioris qualitercunque pro- 
venire debentibus plenariam impendissent satisfactionem; 
ideo ipse Michael filius condam Andree ac domina Do- 
rothea consors eiusdem, nec non Marcus et puella Eliza- 
beth omnifarie contenti, pretextu premissarum dotis et 
rerum parafarnalium et maritationis annotate condam 
domine Potencie ipsum Paulum Kanthor eiusdemque suc- 
cessores universos reddidisset etc. immo prefatus Michael 
Andree de Kewend suo et aliorum quorum supra nomi- 
nibus reddidit etc. coram nobis. Datum in festo beati 
Thome martyris et pontificis anno Domini etc. septua- 
gesimo tertio. 

78. 

1474. ápr. 19. 

Mihály kalotaszegi oláh vajda az apósát, néhai Tholda- 

laghi Istvánt, nyolc jobbágytelek, két malom és egy halas- 
tó elhagyományozásától Torda megyében és a székely- 
szentkirályi pálosokat azoknak elfogadásától és élésétől 
a kolosmonostori convent előtt tiltja. 

Eredeti fogalmazványa Orsz. lt. MODL. 36403. (Kolosm. Prot. 

mimis Labore, fol. 48.) 

1473. 
dec. 
29. 
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1474. 
ápr. 
19. 

Quod Michael vayvoda wolahalis de Kalathazegh in 
persona nobilis domine Sophie consortis sue condam Ste- 
phanum de Tholdalag, patrem prefate domine Sophie a 
legatione testamentali octo sessionum iobagionalium in 
possessione ...1) ac unius piscine et duorum molendi- 
norum duarum rotarum existentium ....2) in comitatu 
Thordensi habitarum, item religiosos fratres heremitas 
Pauli primi heremite ecclesie beate Marie virginis de 
Zekelzenth Kyral et alios quoslibet a receptione testamen- 
tali ac quovis colore quesito sibipsis appropriatione seque 
ipsos in dominium predictarum octo sessionum ioba- 
gionalium, nec non piscine et molendinorum pretactorum 
intromissione ac sibipsis statui factione, usuumque fru- 
ctuum et quarumlibet utilitatum earundem perceptione 
seu percipi factione qualitercunque factis vel fiendis pro- 
hibuit coram nobis lege regni requirente. Datum feria 
tertia proxima post dominicam Quasimodo, anno etc. 
septuagesimo quarto. 

79. 

1475. jun. 9. 

A kolosmonostori convent előtt Hidvégi Mihály hid- 

végi részbirtokát és a Gyepü nevű tölgyerdő melletti rét 
felét, hidvégi és árapataki birtokaira vonatkozó levelei- 
nek visszaadása fejében hidvégi Mikó Lőrincnek és Péter- 
nek ajándékozza. 

Eredeti fogalmazványa Orsz. lt. MODL. 36406. (Kolosm. Prot. 

minus Széllyes fol. 86.) 

Quod Michael filius condam Valentini de Hydweg 

coram nobis personaliter constitutus est confessus in hunc 
modum, quomodo ipse matura deliberatione superinde 
prehabita totalem portionem suam possessionariam in 
prefata possessione Hydweg vocata, in comitatu Albensi, 

1—2) Üres helyek. 
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ultra fluvium Pathak nominatum a parte orientali habitam 
simul cum cunctis utilitatibus et pertinentiis quibus- 
libet, quovis nominis vocabulo vocitatis, ad eandem por- 
tionem possessionariam spectantibus et pertinere deben- 
tibus, nec non directam et equalem medietatem cuiusdam 
prati a parte cuiusdam silve glandinose Gyepew vocate 
Laurentio et Petro Myko dictis de eadem Hydweg pro 
assignatione et restitutione quarundam litterarum suarum 
privilegialium prefatas possessiones Hydweg et Ara- 
pathaka vocatas tangentium et concernentium dedisset, 
vendidisset et ascripsisset, immo dedit, donavit et ascripsit 
nostri presentia eisdem, eorundemque heredibus et po- 
steritatibus universis etc. assumpmens etc. Datum feria 
sexta ante festum beati Barnabe apostoli, anno etc. septua- 
gesimo quinto. 

80. 

1475. okt. 25. 

A kolosmonostori convent Magyar Balázs erdélyi 

vajda itélete alapján Hidvégi Bálint fia Mihályt a néhai 
Hidvégi Becze hidvégi részbirtokába Fehérmegyében, a 
bölöni Forró Simon fiainak tiltakozása ellenére is beiktatja. 

Eredetije hártyán, hátán pecsét nyomaival, Orsz. lt. MODL. 26420. 

Conventus monasterii beate Marie virginis de Colos- 

monostra. Omnibus Christi fidelibus tam presentibus 
quam futuris presentium notitiam habituris salutem in 
salutis Largitore. Ad universorum notitiam harum serie 
volumus pervenire, quod cum nos receptis litteris viri 
magnifici domini Blasii Magyar vayvode Transsilvani ac 
siculorum comitis etc. < adiudicatoriis pariter et senten- 
tionalibus >l) modum et formam eiusdem < iudiciarie 
deliberationis >2) in se exprimentibus3) pro parte Michae- 
lis filii condam Valentini de Hydweg contra Nicolaum, 

1) adiudicatorias pariter et sententionales az eredetiben. 
2) iudiciariam deliberationem az eredetiben. 
3) exprimentes u. o. 

1475. 
jún. 
9. 
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okt. 
22. 

1475. 
okt. 
25. 

Ladislaum, Johannem, Michaelem et Blasium filios con- 
dam Simonis Forro de Belen emanatis nobisque loquen- 
tibus, iuxta earundem continentiam amicabilibus petitio- 
nibus eiusdem annuentes ut tenemur, una cum Thoma 
Magno de Banabyk homine eiusdem domini Blasii Magyar 
voyvode Transsilvani etc. de sede sua iudiciaria per ipsum 
ad id specialiter transmisso nostrum hominem, videlicet 
religiosum fratrem Georgium custodem, unum ex nobis 
ad infrascripta exequenda nostro pro testimonio fidedig- 
num duximus destinandum, qui tandem exinde ad nos 
reversi nobis uniformiter retulerunt isto modo, quod ipsi 
die dominico proximo post festum Undecim millium vir- 
ginum proxime preteritum ad faciem dicte possessionis 
Hydweg vocate in comitatu Albensi existentis, consequen- 
terque portionem possessionariam condam Becze de ipsa 
Hydweg in eadem habite vicinis et commetaneis suis, puta 
Andrea de Arapathaka, Petro et Laurentio Myko de Hyd- 
weg, Petro similiter Myko de eadem, Georgio filio Petri 
de Bewlen, et Dominico de Wdwarhel nobilibus, item 
Michaele iudice, altero Michaele similiter iudice, Paulo 
Klycz et Stephano Engel concivibus de Feldwar, nec non 
Luca iudice, Petro Feyer, Johanne Kadar de Weresmarth 
et Paulo Kewer concivibus civitatis Brassoviensis presen- 
tibus accessissent, eandem simul cum cunctis suis utilita- 
tibus et pertinentiis quibuslibet quovis nominis vocabulo 
vocitatis ad ipsam portionem possessionariam ipsius con- 
dam Becze de iure spectantibus prelibato Michaeli filici 
dicti condam Valentini de Hydweg cum his, quibus con- 
gruit iure ei incumbenti perpetuo ac in sempiternum 
tenendam, possidendam et habendam statuissent et 
commisissent, contradictione prelibatorum Nicolai, Ladis- 
lai, Johannis, Michaelis et Blasii ac aliorum quorumlibet 
non obstante. In cuius rei memoriam firmitatemque per- 
petuam presentes litteras nostras privilegiales pendentis 
et autentici sigilli nostri munimine roboratas duximus 
concedendas. Datum quarto die dici statutionis prenotate, 
anno Domini Millesimo quadringentesimo septuagesimo 
quinto. 
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81. 

1476. máj. 27. Diódvára. 

Dengelegi Pongrácz János erdélyi vajda és székely 

ispán a görgényi és küküllővári porkoláboknak megparan- 
csolja, hogy amikor özvegy Szentgyörgyi Balázsné őket 
felkéri, Szentpálon a Maroson levő malmát a bitorló 
Szentpáli Miklóstól foglalják el és adják vissza neki.